
 
 

 1 

 

 

Referat af bestyrelsesmødet på Ordrup Gymnasium d. 26. marts 2026 kl. 17.00-19.00  
 
Sted: Møderum 1 på OG 

Til stede: Mads Lebech, Søren Helstrup, Dina Segalt, Jane Hvolbæk Nielsen, Signe Stenbak Olsen, Tobias Bang, Simon Højgaard Nielsen og Robert 

Bülow-Lehnsby samt Jens Borelli-Kjær via telefon. 

Afbud fra Katja Johansen 

Referent: Christina Stefansen 

 

 Dagsorden Beslutning 

1 Endelig godkendelse af referat af mødet d. 10. 

december 2025 

- Bilag 1 referat af mødet 10/12-25 

Referatet blev godkendt og underskrevet 

2 Evt. opfølgning på beslutninger fra sidste 

bestyrelsesmøde: 

- Bilag 2 Oplæg til besparelser 

Rektor gennemgik kort oplægget og understregede, at det havde været en svær opgave at 

finde de fornødne besparelser, og at oplægget er forbundet med usikkerheder, når det 

handler om tilrettelæggelse af arbejde, som budgetteres i timeoverslag. 

Bestyrelsen stillede opklarende spørgsmål og kvitterede for oplægget, som skolens ledelse nu 

skal implementere. 

 

3 Bestyrelsens sammensætning pr. 1. maj 2026. 

Orientering og drøftelse 

Rektor og bestyrelsesformanden orienterede om, at Tobias Bang og Signe Stenbak Olsen er 

genvalgt uden modkandidater blandt medarbejderne, og at Jane Hvolbæk Nielsen og Dina 

Segalt er genudpeget af henholdsvis DTU og DI. Gentofte Kommune har udpeget Marie 

Brixtofte (V) som nyt bestyrelsesmedlem på OG. 

Bestyrelsen indstillede, at Mads Lebech og Jens Borelli-Kjær skal fortsætte som de 

selvsupplerede medlemmer. 
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4 Søgetal og trivsel  

Bilag 3 Orientering om søgetal, ETU og 

ungdomsprofilen i Gentofte Kommune 

Rektor gennemgik bilaget og orienterede om arbejdet med at fortolke søgetallene og 

tilrettelægge de handlinger, som de medfører. Bestyrelsen bakkede op om ledelsens og 

skolens videre arbejde med at afsøge forklaringer og mulige handlinger. 

OG ligger stadig godt i trivselsundersøgelserne, men der er også tendenser i 

ungdomskulturen, som skolen løbende arbejder med, fx fællesskaber, køn, spil og alkohol. 

 

5 Årsregnskab 2025 og revisionsprotokollat 

- Bilag 4 Årsrapport 2025 

- Bilag 5 Revisionsprotokollat 2025 

- Bilag 6 Bestyrelsens tjekliste og 

stillingtagen til revisionsprotokollatet 

 

Revisor Christian Dahlstrøm gennemgik årsrapporten, og revisionspåtegningen er så pæn, 

som den kan blive. Ligeledes er revisionsprotokollatet fint – der er godt styr på det! 

Årsrapporten viser et årsresultat med et overskud på ca. 360t kr., og skolen har en god 

likviditet hhv. soliditet. 

Formanden oplyste, at han havde haft en samtale med revisor, som havde tilkendegivet, at 

der var et godt samarbejde med ledelsen. Bestyrelsen takkede revisor for samarbejdet. 

6 Beslutning om bemyndigelse til at indberette til 

undervisningsministeriet 

Bilag 7 Bemyndigelse til at indberette regnskabet 

 

Bestyrelsen bemyndigede rektor til at sikre, at årsrapporten indberettes til 

Undervisningsministeriet. 

7 Budgetopfølgning 

- Bilag 8 Budgetopfølgning 2025 

 

Rektor gennemgik kort bilaget. Regnskabet ender med et overskud på ca. 360t kr. 

8 Aftaler med arbejdstilsynet 

- Bilag 9 Akustik og Handleplan mod høje 

følelsesmæssige krav 

 

Rektor gennemgik bilaget, herunder at det koster ca. 220t at sikre de nødvendige 

forbedringer af akustikken. Der er udarbejdet en handleplan i forhold til håndteringen af 

medarbejdernes oplevelse af høje følelsesmæssige krav. Bestyrelsen stillede opklarende 

spørgsmål til årsagerne, herunder en forandret elevkultur. 

Bestyrelsen kvitterede for handleplanen og bakker op om skolens videre arbejde. 

 

9 Nyt om byggesagen. Orientering Rektor orienterede kort om, at Gentofte Kommune forventer at sende den nye lokalplan i 

høring i april. Der bliver holdt borgermøde d. 16. juni og forventet vedtagelse i efteråret. 

Ledelsen igangsætter udbud af totalrådgivning samtidig med høringsprocessen. 
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10 Nyt uddannelseslandskab. Orientering 

 

Rektor orienterede om, at der en proces i gang vedr. den nye EPX-uddannelse, herunder 

hvem der må udbyde uddannelsen. For OG vil en fremtid med EPX og en ændret demografi i 

vores område på sigt højst sandsynligt medføre en ændring i kapaciteten. 

 

11 Mødedato junimødet 

 

Af hensyn til hvorvidt det nye bestyrelsesmedlem kunne deltage, lavede bestyrelsen en ekstra 

reservation. Der meldes hurtigst muligt tilbage til bestyrelsen om hvilken dato, der fastlægges. 

 

12 Eventuelt 

 

Tak til Katja Johansen in absentia for godt samarbejde. 

 

 


